
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 

Жуковский муниципальный округ Брянской области 

 Совет народных депутатов 

первого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

                                        

 от 27.04.2021 г.   № 102/9-1 

 г. Жуковка  

 

О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов Жуковского муниципального округа 

Брянской области от 24.12.2020г. № 40/3-1 

«О создании муниципального дорожного 

фонда Жуковского  муниципального 

округа Брянской области». 

 

               В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской    

Федерации и пунктом 5 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

 

Совет  народных депутатов Жуковского  

муниципального округа Брянской области: 

 

         РЕШИЛ: 

 

        1.Внести в Положение о порядке формирования и использования бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда Жуковского муниципального округа 

Брянской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области от 24.12.2020г. № 40/3-1 «О создании 

муниципального дорожного фонда Жуковского  муниципального округа Брянской 

области» следующие изменения:  

           « подпункт 7 пункта 4 исключить. 

             После пункта 4 раздела 2 дополнить пунктом следующего содержания: 

           5. В случае недостаточности средств, полученных от источников формирования 

дорожного фонда, указанных в пункте 4 раздела 2 настоящего Положения, решением 

Совета народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области о 

бюджете Жуковского муниципального округа Брянской области на очередной 

финансовый год и плановый период иные доходы бюджета Жуковского муниципального 

округа могут направляться на финансовое обеспечение дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципального округа. 

            Остатки средств на начало текущего финансового года, не относящихся к 

неиспользованным остаткам средств муниципального дорожного фонда, также могут 

направляться на пополнение муниципального дорожного фонда при условии внесения 

изменений в решение Совета народных депутатов Жуковского муниципального округа 

Брянской области о бюджете Жуковского муниципального округа Брянской области на 

очередной финансовый год и плановый период. 

              

          Пункты 5, 6, 7, 8, 9 положения считать пунктами 6, 7, 8, 9, 10 соответственно.» 

            



        

       2.Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области. 

 

       3. Контроль  за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет 

по бюджету, налогам и экономической политике (Антоник В.И.).  

 

       

      Глава Жуковского 

      муниципального округа 

      Брянской области                                                                                         В.В.Латышев                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


